股票代码：601021          股票简称：春秋航空          公告编号：2018-024

春秋航空股份有限公司

关于 2018 年对外担保预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保方：春秋国际控股（香港）有限公司、春秋融资租赁（上海）有限

公司及其全资子公司、上海春秋置业有限公司

 担保额度：2018 年提供担保累计不超过 11.6 亿美元；截止公告日，公司及

其控股子公司对外担保余额为人民币 242,217.91 万元，全部为对全资子公司

的担保

 本次担保无反担保

 公司对外担保未发生逾期

一、担保情况概述

为满足日常经营需要，春秋航空股份有限公司（以下简称“公司”）第三届董

事会第九次会议审议通过了《关于公司 2018 年度对外担保预计金额的议案》，批准

公司及其控股子公司对全资子公司春秋国际控股（香港）有限公司（以下简称“春

秋国际香港”）、春秋融资租赁（上海）有限公司（以下简称“春秋融资租赁”）

及其全资子公司、上海春秋置业有限公司（以下简称“春秋置业公司”）提供担保，

累计金额不超过11.6亿美元，主要为其在引进飞机等重大资产、采购其他重要物资、

航空基地建设项目融资等事项时提供担保；对新设全资子公司的担保，也在上述预

计担保金额范围内调剂使用预计额度。

该议案将提交 2017 年年度股东大会审议，并提请股东大会授权董事会在上述

额度内根据实际资金需求情况签署相关法律文件，办理对外担保的相关事宜。

二、被担保人基本情况

1、春秋国际香港

春秋国际香港系于 2013 年 10 月在香港设立的公司，已发行股本为 7,549.07

万元港币，实缴出资人民币 6,000 万元。春秋国际香港的经营范围包括进出口贸易、

投资、飞机租赁、咨询服务等。公司持有春秋国际香港 100%股权。

截至 2017 年末，春秋国际香港总资产 180,211.37 万元，负债 161,237.88 万元

（其中银行贷款总额 20,136.80 万元，流动负债 141,101.08 万元），净资产 18,973.49

万元。2017 年度营业收入 0 元，净利润 5,011.58 万元。（币种无特殊说明均指人民

币）

2、春秋融资租赁

春秋融资租赁系于 2014年 11月 24日在上海自由贸易区设立的有限责任公司，

注册资本为 5 亿元，法定代表人为王煜，住所为中国（上海）自由贸易试验区正定

路 530 号 A5 集中辅助区三层 110 室。春秋融资租赁主要从事融资租赁业务以及与

主营业务有关的商业保理业务。公司及春秋国际香港分别持有春秋融资租赁 75%和

25%的股权。

截至 2017 年末，春秋融资租赁总资产 605,505.30 万元，负债 547,450.13 万元

（其中银行贷款总额 418,175.11 万元，流动负债 201,125.01 万元），净资产 58,055.17

万元。2017 年度营业收入 24,835.05 万元，净利润 4,879.68 万元。（币种无特殊说

明均指人民币）

3、春秋置业公司

春秋置业公司于 2016 年 6 月 27 日成立于上海，注册资本 1,000 万元，法定代

表人为王煜，住所为上海市长宁区昭化路 699 号 3 层 08 单元。春秋置业公司主要从

事房地产开发与经营、物业管理业务。公司持有春秋置业公司 100%股权。

截止 2017 年末，春秋置业公司总资产 17.30 万元，负债 27.95 万元（其中银行

贷款总额 0 元，流动负债 27.95 万元），净资产-10.65 万元。2017 年度营业收入 0

元，净利润-30.65 万元。

上述三家公司 2017 年度财务数据已经普华永道中天会计师事务所（特殊普通

合伙）审计。

三、2018 年对外担保主要内容

2018 年度内，公司及其控股子公司预计对全资子公司春秋国际香港、春秋融

资租赁及其全资子公司、上海春秋置业有限公司在引进飞机等重大资产、采购其他

重要物资、航空基地建设项目融资等事项时提供担保累计不超过 11.6 亿美元。年度

内，公司根据日常经营开展的需要，可能设立新的全资子公司，对新设全资子公司

的担保，在上述预计担保总金额范围内调剂使用预计额度。担保项目具体包括：

1、为计划于 2019 年-2023 年陆续交付的 60 架飞机订单在 2019 年一季度末之

前需要支付的预付款提供预付款融资担保，预计不超过 31,200 万美元；

2、为计划于 2019 年一季度末之前新交付 1 架自购飞机项目融资以及目前机队

在役 4 架自购飞机再融资提供担保，预计不超过 18,750 万美元；

3、为计划在 2019 年一季度末之前交付的 5 架由境外经营性租赁模式转为国内

保税区转租赁模式的飞机提供担保，预计不超过 30,000 万美元；

4、为其他租赁业务融资提供担保，预计不超过 5,000 万美元；

5、为虹桥机场东区航空基地建设项目融资提供担保，预计不超过 20 亿人民币。

四、董事会意见

董事会同意公司及子公司的担保事项，认为上述担保围绕公司主业以及因生产

经营需要而发生，公司能够严格遵守相关法律法规以及《公司章程》等的规定，谨

慎控制对外担保风险，保障公司的资产安全。公司独立董事对本次担保发表独立意

见，认为前述担保的内容和决策程序符合相关法律、法规和规范性文件的规定，有

利于促进公司主营业务的持续稳定发展，符合公司整体利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至公告日，公司对外担保余额为人民币 242,217.91 万元，全部为对全资子公

司的担保，占公司最近一期经审计净资产 846,390.12 万元的 28.62%；公司未发生逾

期担保。

特此公告。

 春秋航空股份有限公司董事会

 2018 年 4 月 28 日